MELEON Tirana shpk

Pasqyra e pozicionit financiar me 31 Dhjetor 2016

(shumat ne Leke)

AKTIVET

Aktive Afatshkurtera

Mjete Monetare

Aktive te tjera financiare afatshkurtera
Inventari

Parapagimet dhe Shpenzimet e shtyra

Aktivet Totale afatshkurtera

Aktive Afatgjata
Aktive afatgjata materiale

Totali Aktiveve Afatgjata
TOTALI AKTIVEVE

PASIVET DHE KAPITALI
Detyrime Afatshkurtera
Huamarrjet

Huate dhe parapagimet

Totali Detyrimeve Afatshkurtera

Detyrimet Afatgjata
Huate afat-gjata

Totali Detyrimeve Afat-gjata
Totali Pasiveve

Kapitali

Kapitali Aksioner/nenshkruar
Fitime e pashperndara
Fitime/Humbje te vitit financiar

Totali i Kapitalit
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT

Financiere

Erisa Dervishi

Shenime

3
4
5

O o

31 Dhjetor 2016 31 Dhjefor 2015
19,561,717 12,289,931
14,255,206 15,303,522
22,955,249 19,021,877

0 0
56,772,172 46,615,329
5,164,672 5,992,196
5,164,672 5,992,196
61,936,844 52,607,526
8,485,440 10,818,640
41,682,376 31,535,458
50,167,816 42,354,098
0 0

0 0
50,167,816 42,354,098
100,000 100,000
10,153,425 1,664,292
1,515,602 8,489,133
11,769,027 10,253,425
61,936,844 52,607,522

Administratori

Meland Qirko




MELEON Tirana shpk

Pasqyra e te ardhurave permbledhese per vitin e mbyllur me 31 Dhjefor 2016

(shumat ne Leke)

Te ardhura nga shfrytezimi

Te ardhura te tjera shfrytezimi

Ndryshimet ne Inventarin e prodhim proces
Mallra, lende te para e sherbime
Shpenzime te tjera shfrytezimi

Shpenzime te Personelit

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhurat financiare
Shpenzimet financiare

Totali i te ardhurave e shpenzimeve financiare
Fitimi (humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit te fitimit

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Shenime

10

11
12
13
6

14
14

15

15

15

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

191,794,668
2,602,852

(168,779,158)

171,704,002
2,994,970

(145,149,757)

(11,217,802) (7,838,824)
(9,679,482) (8,892,722)
(987,415) (1,059,256)
3,733,662 11,758,413
50,035 "
(1,723,841) (1,294,750)
(1,673,808) (1,294,750)
2,059,856 10,463,663
(544,253) (1,974,530)
1,515,602 8,489,133




MELEON Tirana shpk

Pasqyra e rrjedhjes se mjeteve monetare me 31 Dhjetor 2016
(shumat ne Leke)

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitim / Humbja para tatimit 2,059,856 10,463,663
Rregullime per:

Amortizimi dhe zhvleresimi 987,415 1,059,256

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa
(Rritja)/ Ulja e inventareve (3,933,372) (2,689,211)
(Rritja) / Ulja e te kerkesave te arketueshme 1,048,315 (10,847,129)
Rritja/(Ulja) e detyrimeve per tu paguar 10,146,918 4,717,303
Rritja / (Ulja) te pagueshmeve te tjera 0 0
Parate e perftuara nga aktivitetet 10,309,133 2,703,883
Interesi i Paguar
Tatim fitimi i paguar (544,253) (1,974,530)
Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 9,764,880 729,352
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerje prona dhe aktive (159,891) (3,463,460)
Paraja neto nga aklivitetet investuese (159,891) (3,463,460)
Fluksi i parave nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga rritja kapitalit 0 0
Te ardhura nga huamarrje afat-gjata (2,333,200) 10,818,640
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividendet e paguar 0 (2,500,000)
Paraja neto nga aktivitetet financiare (2,333,200) 8,318,640
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 7,271,789 5,584,532
Mjete monetare ne fillim te periudhes ushtrir 12,289,931 6,705,395
Mjete monetare ne fund te periudhes ushtrin 19,561,717 12,289,931




MELEON Tirana shpk

Pasqyra Kapitalit Neto me 31 Dhjetor 2016
(shumat ne Leke )

Gjendja me 31 Dhjetor 2014 100,000

Fitimi neto per periudhen ushtrimore
Dividendet e paguar

Rritje & rezerves se Kapitalit

Shtese kapitali

Gjendja me 31 Dhjetor 2015 100,000

Fitimi neto per periudhen ushtrimore
Dividendet e paguar

Rritje e rezerves se Kapitalit

Shtese kapitali

s Primete Rezerva Ligjore & Fitimi i ;
N
Kaptalk lapekniar kapitalit _ te tjera pasherndare Fosall
- - 4,164,292 4,264,292
8,489,133 8,489,133
{2,500,000) (2,500,000)
- - 10,153,425 10,253,425
1,515,602 1,515,602
- - 11,669,027 11,769,027

Gjendja me 31 Dhjetor 2016 100,000




